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LÜHISÕNUMED

14. oktoobril toimunud Tapa lin-
na, Saksi, Lehtse ja Kadrina valla
esindajatest moodustatud töö-
rühma nõupidamisel otsustati
käivitada haldusreform Tapa
piirkonnas.

Esimese sammuna teeb Tapa
linnavolikogu oma järgmisel is-
tungil mainitud omavalitsuste
volikogudele ettepaneku haldus-
territoriaalse korralduse muutmi-
se algatamiseks.

Ettevalmistused uue omava-
litsuse moodustamiseks, mille
keskuseks saaks Tapa linn, on
toimunud 2001. aasta suvest.
Moodustuva omavalitsuse elani-
ke arv peaks ületama 11 tuhan-
de piiri.

Edasine tegevuskava ja hal-
dusterritoriaalne muutus saavad
toimuda peale põhjalikku sot-
siaal-majanduslikku analüüsi,
milles leiavad käsitlemist kõik

Piirkonna omavalitsused
käivitasid haldusreformi

aspektid eesmärgiga tagada va-
jaliku teenuse parim tase ja kät-
tesaadavus piirkonna elanikele.

Protsess nõuab eeldatavalt ka
maakondlike piiride muutmist.
Ajalooliselt on Tapa linn olnud
osa Järvamaast ja eksisteerinud
teatud perioodil ka iseseisva ra-
joonina. Võimalikku tulevast
maakondlikku kuuluvust hetkel
ei arutata.

Tänaseks on esimene lumi jõud-
nud juba sadada ja ka sulada.
Külmade ning talve saabudes kä-
sitletakse tihti teemat, kas talv
tuli jälle ootamatult.

Samasuguse märkuse osali-
seks sai Tapa linnavalitsus, kuna
põhjapoolses linnaosas ei oldud
kütteperioodi alguseks valmis.
Inimesed pidid olema külmas.
Sama teemat käsitles nädalaleht
Kuulutaja. Igal asjal on alati kaks
poolt ja nõnda ka selle lool. Üri-
tan linnapeana lehelugejatele
selgitada kujunenud olukorda.

Põhjapoolset linnaosa varus-
tab keskküttega AS Paargu. AS
Tapa Elamu soojatoomise eras-
tamisel jäid soojatrassid erasta-
tavast osast välja ja kuuluvad
tänaseni talle. Soojatootjad ren-
divad torusid OÜ-lt Tapa Elamu.
Rentimise põhimõttel pole mida-
gi viga, küsimus on rendi tasus.
Rendi eest saadav tasu on aga
liialt madal, et katta torustiku
amortisatsiooniga tekkivad ku-
lud.

Tekib küsimus, miks linn ei
kehtesta kohe suuremat rendi-
summat. Siin on tegemist aga
linna poolt otseselt tarbijate hu-
vide kaitsega. Rendisumma suu-
renemine tooks kaasa soojahin-
na tõusu tarbijatele ja samas ei
sisenda see kindlust soojatootja-
tele. Tulles tagasi aga konkreet-
se juhtumi juurde, ei ole täna
mõtet otsida süüdlast, vaid mõel-
da, kuidas tasuks edasi minna.
Võimalusteks on soojatrassid
erastada või kehtestada suurem
rendimäär, et siis kõik trassid
uuendada. Mõlemal juhul on
poolt- ja vastuargumente. Juba
täna on õige aeg alustada ette-

valmistusi järgmiseks talveks.
Tuleb teha mõlema võimaluse
majanduslik arvestus. Probleemi
tõsidust suurendab asjaolu, et
tõenäoliselt lõpetab Tapa Depoo-
de vagunidepoo järgmisest küt-
teperioodist sooja ostmise AS-ilt
Paargu, mis mõjutab otseselt vii-
mase majandusnäitajaid. Samas
paikneb katlamaja esimestest tar-
bijatest küllalt kaugel. Küsimu-
si ja küsitavusi on palju.

Heameel on tõdeda, et tee-
hoolduses ei tulnud talv ootama-
tult ja peale lumesadu olid lin-
natänavad puhtada ja sõidetavad.
Kojameeste töö jättis aga mitmel
pool soovida. Selles osas peavad
kõik muutuma hoolsamaks.

Lumesadu peatas ajutiselt osa
linnas planeeritud töid, nagu leh-
tede koristamine parkides. Kind-
lasti viiakase need tööd lõpule.

2004. aasta eelarve koostami-
ne on raske, kuna riiklikult muu-
tub omavalitsuste rahastamine.
Täna puudub selgus, milliseks
kujuneb õpetajatele lubatud pal-
gatõus riigieelarves. Koolieelse-
te lasteasutuste ja kultuuritööta-
jate palgatõusu riigieelarves vas-
tupidiselt lubadustele ei kajastu.
Kohalike omavalitsuste teede re-
mondiks ja hoolduseks eraldatav
raha on võrreldes selle aastaga
vähenenud.

Lääne-Viru Ühisomavalitsus
koostas erakorralisel istungil
pöördumise ja juhtis probleemi-
dele tähelepanu. Loodame, et
pöördumist arvestatakse. Peale
riigieelarve selgumist on võima-
lik rääkida täpsemalt ka linnaeel-
arvest.

Kuno Rooba,
linnapea

Kas linn on talve
saabumiseks valmis?

1.11.2003 – 31.01.2004 saab
valida ainult pikki numbreid.

Lõpetatakse 5- ja 6-kohaliste
tarbijanumbrite kasutamine,
maakonna suunanumber on
muutunud tarbijanumbri osaks.
Kõikides maakondades kaob
viie- ja kuuekohaliste telefoni-
numbrite valimise võimalus.
Kõik tavatelefoninumbrid üle
Eesti muutuvad 7-kohalisteks,
näiteks Lääne-Virumaal on tar-
bijanumber nüüd 322 0026 ja
Järvamaal on tarbijanumber
nüüd 383 3361.

Sama maakonna sees helista-
des saab valida 7-kohalist tava-
telefoninumbrit nii koos prefik-
siga 0 kui ka ilma nullita. Ühest
maakonnast teise helistamisel ei
muutu helistaja jaoks selles eta-
pis midagi.
Näited:
Lääne-Virumaal helistades nii 322

0026 kui ka 0322 0026. Järvamaal
helistades nii 383 3361 kui ka
0383 3361. Lääne-Virumaalt Jär-
vamaale helistades 0383 3361.

Kui teil tuleb praegu valida
oma jaamast väljahelistamiseks
numbri ette väljumisindeks 0,
siis tuleb see valida ka edaspidi,
samuti säilib teil jaamasisese lü-
hivalimise võimalus.

Juhul, kui kasutate suunamis-
teenuseid, peate oma suunamise
ümber tegema. Näiteks: elate Ta-
pal ja teie lauatelefon on suuna-
tud teisele Tapal asuvale lauatele-
fonile numbriga 20 026. Alates 1.
novembrist tuleb teil suunamine
ümber teha nii, et telefon on suu-
natud numbrile 0322 0026.

Hädaabi- ja lühinumbrite va-
limine ei muutu. Telefoninumb-
rite valimine välismaale ega vä-
lismaalt Eestisse helistamisel ei
muutu.

Telefoninumbri
valimiskorra muudatus

Valitsuse määruse kohaselt tu-
leb sel nädalavahetusel Eestis
nagu enamikus Euroopa riiki-

des üle minna talveajale.
Talveajale minnakse üle 26.

oktoobril, kui kell neli öösel vas-
tu pühapäeva tuleb kellad tunni
võrra tagasi keerata. Suveaeg

algab taas märtsi viimasel püha-
päeval, kui kellad tunni võrra
ette keeratakse. Suve- ja talve-
aega rakendatakse vähemalt 70
riigis.                                   BNS

Nädala lõpus
läheme talveajale

Foto Heiki Vuntus

Norra suursaadik külastas Tapa linna

Selline võiks kaardil välja näha Suur-Tapa, kui ka Ambla vald osaleks reformis. “Ühelt poolt võttes
oleks Suur-Tapal jumet ja rääkida võiks kogunisti tapastamisest,” kirjutab Virumaa Teataja. “Seega
suure transpordisõlme sünnist, kust kiirrongid imekiirelt inimesed nii Rakverre, Tallinna kui ka Tartus-
se toimetaksid. Pealegi oli kunagi Tapa rajoon, tõsi küll - Järvamaa küljes. Tapa on tõmbekeskus, kuid
tõmbe piirid peaksid tõesti laienema.” Graafika Liina Kald

Andres Mandre,
Saksi valla ajalehe toimetaja

9. oktoobril käis Tapal Kuning-
liku Norra Saatkonna suur-
saadik Per Kristian Pedersen
koos abikaasaga. Kõrgeid küla-
lisi võttis vastu linnapea Kuno
Rooba koos sotsiaalosakonna
juhataja Ene Augasmägiga.
Kohtumise juures viibisid ka
Kesk-Norra - Eesti Sõprusühin-
gu liikmed eesotsas Bjorn A.
Follestadiga.

Peale linn hetkeolukorra ja
arenguplaanide tutvustamist

ning sotsiaalprobleemide lahti-
rääkimist keskenduti Põllu tn 6
oleva sosiaalteenuseid pakkuva
hoone probleemidele ja tuleviku-
le. Lisaks eelnevale oli jututee-
ma ka raudteeviadukt.

Suursaadiku seekordne  visiit
polnud Tapale esmakordne.
Kuna ta on Eesti NATO komitee
liige, siis on ta era-viisiliselt käi-
nud siin varemgi tutvumas sõja-
väeosade olukorraga.

Heiki Vuntus

P. K. Pedersen on suursaadik Eestis
alates juunist 2000.
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ÜKS PILT

Septembrikuu möödus rahvus-
vahelistel õpilastel Aarhusi Dia-
kooniakoolis töiselt ja elamuste-
rohkelt. Grupitöö ja mänedz-
mendi (managemend) oskuste
arendamiseks korraldas kogu
kool kirbuturu. Ettevalmistused
selle läbiviimiseks kestsid kolm
nädalat. Selle aja jooksul pidid
erinevad töögrupid koguma
ümbruskonnast vanavara, pane-
ma üles reklaamplakateid, teavi-
tama pressi ja valmistama ette
pinna kaupade müümiseks. Ühe-
päevane laat 20. septembril õn-
nestus suurepäraselt, sest dia-
kooniakool kogus selle päeva
jooksul 80 000 DK. Kogutud
raha kuulub õpilastele, kes pea-
vad nüüd otsustama, kuidas raha
kasulikult õpilaselu arendamis-
se suunata.

Aarhusi Diakooniakooli
International line’i üks eesmär-
ke on anda tugev baas projekti-
kirjutamiseks ja rahvusvahelis-
teks suheteks (PR). 22. septemb-
ril läks kohalikus Aarhusi raa-
dios eetrisse programm, kus
minu 4-liikmeline grupp rääkis
sotsiaalprobleemidest oma maa-
des ja samuti diakooniatööst, mis
on esmalt suunatud laste aitami-
seks. Raadioprogrammi etteval-
mistus oli üks osa projektikirju-
tamise ja rahvusvaheliste suhe-
te kodutööst. Aarhusi
Diakooniakooli omapära on see,
et klassiruumis õpitut tuleb kohe
elus kasutada. Selleparast oli
raadioprogrammi ja kirbuturu
organiseerimine huvitav ja igati
kasulik kogemus tulevaste pro-
jektide jaoks.

27. sept – 1. okt viibisin prak-
tikal Kopenhagenis. Viie päeva
jooksul külastasid rahvusvaheli-
sed õpilased erinevaid institut-
sioone ja kohtusid Taani parla-
mendis Anne-Marie Meldgaar-
diga, kes on sotsiaaldemokraa-
tide esindaja. Huvitavamatest
institutsioonidest võiks välja
tuua Transparency Internationali
(mittetulundusühing,  mis tege-
leb korruptsiooni uurimisega) ja
European Commission, mille
eesmärk on Euroopa Liidu pro-
pageerimine ja Taani ühiskonna
analüüsimine. Suurepärase mul-
je jättis mittetulundusühing
Kofoeds Skolen, mille üks haru-

koolidest asub isegi Tartus.
Kofoedsi kool on mõeldud eel-
kõige töötutele ja neile, kes soo-
vivad lihtsalt midagi loovat teha
või saada täiendõpet. Koolis
õpib 600 õpilast, kellest enamus
on immigrandid vanuses 18 – 60
aastat. Kofoedsi kool on jagatud
erinevateks töökodadeks. Igal
õpilasel, kes töötab päevas vä-
hemalt kaks tundi, on õigus osta
Kofoedsi dollarite eest sooja
sööki. Kooli sees kehtib nn oma
raha e. Kofoedsi dollari süsteem.
Teatud töötundide eest on või-
malik osta ka kaarte pesumasi-
na ja dušikabiini kasutamiseks.
Õppetöös osalemine on vaba-
tahtlik, aga liigsed popitajad hei-
detakse väga kiiresti koolist väl-
ja, sest nõudlus erinevatesse töö-
gruppidesse on suur. Omapära-
ne oli külastada Gröönimaa
maja, kus töötavad kodutud
Gröönimaa eskimod. Eurooplas-
tega võrreldes lühikeste eskimo-
te väledate näppude all valmisid
kaunid Gröönimaa rahvuslike
joontega karusnahast kindad ja
saapad. Meeste töö on peamiselt
kajakkide valmistamine.

Kofoedsi koolil on loodud
võrgustik erinevate Kopenhaa-
geni asutuste ja firmadega, kes
palkavad õpilasi sellest koolist.
Kofoeds kool tegeleb peale too-
dangu müümise ka teenuse pak-
kumisega. Näiteks on võimalik
Kofoedsis lasta parandada oma
jalgratast või autot. Ja seda alati
veidi odavamalt kui mujal Ko-
penhaagenis, sest teenuse pak-
kujad on siiski alles praktikan-
did.

Rahvusvahelisi õpilasi Aar-
husi Diakooniakoolis on ees
ootamas kahepäevane praktika
vaimse ja füüsilise puudega va-
nurite kodus nimega Steffans
Hjemmet. Seda projekti katseta-
takse esimest korda diakoonia-
kooli ajaloos, sest kogu kooli
personal võtab Steffans Hjem-
meti tegevuse saja-protsendili-
selt üle. Igal kooli liikmel lasub
teatud kohustus ja valvel peab
olema 24 h ööpäevas, sest
Steffans Hjemmeti vanurid va-
javad erilist hoolt ja tähelepanu.

Jätkub
Helen Viktor

Taanimaalt

Viikingite maalt II

Igal õppeaastal kohtuvad eesti ja
vene lasteaedade koolieelsed
rühmad.

Eelmisel reedel oli võõrusta-
jaks lasteaed “Vikerkaar”. Maja
oli väga hubane, pererahvas lah-
ke, vastuvõtt meeldejääv! Laste-
aia saalis meie vastuvõtuks kor-
raldatud sügiskontserdil esinesid
koolieelse rühma lapsed. Kont-
serdi muutsid värvikamaks kolm
õpetajat oma temperamentsete
tantsude ja naljadega. Lastele
pakkusid suurt lusti sügisteema-
lised võistlusmängud.

Järgnes teelaud koolieelsete
laste rühmaruumis, seejärel kut-
susid võõrustajad meie lapsi

mängima, mida tehti sõbralikult
ja huviga.

Hüvasti jättes lubasime, et
kohtume oma sõpradega kadri-
päeval meie lasteaias “Pisipõnn”.
Siis tutvustame neile eestlaste
kadripäeva kombeid ning lõbut-
seme üheskoos. Oleme tänulikud
meeldiva vastuvõtu eest lasteaed
“Vikerkaar” südamlikule pere-
rahvale, sest pidu oli väga hästi
organiseeritud ja me tundsime
end tõeliste külalistena, kelle eest
aupaklikult hoolitseti.

Valda Rüü,
 lasteaed “Pisipõnn”

koolieelse rühma õpetaja

Olime sõpradel külas

Taevalaotus on hall, vihmapii-
sad potsatavad vastu aknaruu-
tu ja kõrvetavatest päikesekiir-
test on jäänud üksnes hinge lä-
biv mälestusteniit. Suvi möö-
das ja uksele koputab juba arg-
likult talve jäine käsi. Mis teha!
Selline on loodusering ajas ja
meie peame olema leplikud ja
õnnelikud just selle üle, mis
meile antud, mitte igatsema lõ-
putult soojust, valgust, rohe-
lust. Hoiame hinges oma suve-
mälestused ja astume koos nen-
dega vastu pimedale ja müsti-
lisele hingedeajale, üllatusi ja
südamesoojust tulvil jõuluaja-
le ja muinasjutuliselt kaunite-
le tuisukuudele. Kui oskame
igas pisiasjas märgata imet,
võime üllatudes taas leida end
püüdmas päikesekiiri kevades
ja kuulata pungade puhkemise
sosinaid…

Unistused on mõnikord võt-
meks lapsepõlvemaa ja täiskas-
vanuks olemise uste vahel.
Neid võtmeid saab kasutada

kõige sagedamini lasteaias, sest
siin on palju selliseid hetki, kus
suur on väike ja väike on suur.

Igal õppeaastal oleme oma töö-
dest ja tegemistest kirjutanud ja
seegi aasta ei ole erand. Kuna
2004. a kevadel planeeritakse kor-
raldada vabariiklik alushariduse
konverents teemal “Kvaliteetlas-
teaed”, siis Rakveres on seoses
sellega kavandatud märtsi mängu-
alane alushariduse konverents tee-
mal “Kooliks ettevalmistus läbi
mängu.” Konverentsi organiseeri-
va komisjoni töös osaleb meie las-
teaia juhataja asetäitja õppekasva-
tustöö alal. Lasteaias “Pisipõnn”
jätkub ka konverentsiks etteval-
mistamise eesmärgil käelise tege-
vuse sektsiooni töö. Tegelikult on
meie majas tänu käelise tegevuse
sektsiooni tööle lasteaiaõpetajad
üle maakonna koos käinud juba
kaks aastat. Sektsiooni töö eest
vastutavad allakirjutanud, kes sa-
muti osalevad konverentsil. Kõik
omandatud trikid ja nipid on va-
jalikud tööks lastega.

Peab tunnistama, et ega me
ainult ise ei jaga teistele lasteaia-
õpetajatele teadmisi. Enesetäien-
duse eesmärgil käivad meie õpe-
tajad teadmisi omandamas erine-
vates Lääne-Virumaa lasteaeda-
des, kus tegutsevad mitmed aine-
sektsioonid – loodusõpetus, ema-
keel, muusika jne. Pidev enese-
täiendus on vajalik selleks, et elu-
muutustega kursis olla. Lasteaias
saab töötada vaid laia silmaringi-
ga õpi- ja teadmistehimuline ini-
mene, sest lapsed ootavad pidevalt
uut ja huvitavat, mitte rutiinset
vana kordamist.

Nii me täidame oma aega põ-
nevate tegemistega, naudime seal-
juures lapsemeelsust ja otsime
muinasjutumaalt oma tõekspida-
mistele kinnitust, kui elu hall ar-
gipäev väga rusuvaks muutuma
hakkab. Oleme õnnelikud, et os-
kame üheaegselt olla nii väikesed
kui suured!

Pisipõnnide tegemised

Oli 1938. a augusti lõpp. Eesti
Vabariik oli kahekümneaasta-
ne. Koolides algas õppetöö.
Algas ka minu koolitee. Oli
väga ilus ilm, kui ema käekõr-
val koolimajja sammusin nagu
paljud mu tulevased koolikaas-
lasedki. Kooliõu oli lapsi täis,
olime põnevil. Lapsepõlv oli
möödas, algas õppimine, mis
eeldas varasemast suuremat
kohusetunnet, keskendumist,
vastutust.

Tapa linna algkool oli tegut-
senud juba 13 aastat. Ilusa ja
korras koolimaja juurde kuulu-
sid avar siseõu, katseaed, ten-
niseväljak, mänguplatsid, talvel
liuväli, kus sai ka kelgutada.
Kogu territoorium oli piiratud
aiaga. Sisse sai kahe värava
kaudu, mis ikka enda järel su-
leti. Koolimajal oli kaks ust,
üks koolijuhatajatele, teine õpi-
lastele ja õpetajatele. Sissepääs
oli kitsuke, kusjuures tuli möö-
duda kooliteenija korteri uk-
sest. Sisemine plaan oli lihtne:

pikad jalutusruumid nii all kui ka
ülal, kõrval ja otstes klassiruumid;
esimese korruse jalutusruumi kõr-
val piklik lavaga saal ja linnapool-
ses otsas pesemisruumid ja WC.

Koolimajal oli keskküte ning
lihtne veevarustussüsteem, kuid
puudusid garderoobid. Üleriided
rippusid lahtiselt jalutusruumi sei-
nal konksu otsas, välisjalanõud
nende all. Igal õpilasel oli oma
kindel nagi, mida tuletas meelde
ka nimesilt.

Tollases mõistes oli kõik ajako-
hane ja sobiv. Ka nii sai ja saab
õppida ning õpetada. On vaja ainult
tahtmist ja sisemist motivatsiooni.
See ei teki aga iseenesest, vaid on
perekonnas, sõpruskonnas ja kogu
ühiskonnas toimuva peegeldus.

Selles majas sain ma oma esi-
mesed koolitarkused. Klassijuha-
tajaks juhtus Heino Sepandi, kes
oli alles hiljuti Tapa linna algkoo-
li teenistusse asunud. Pinginaab-
riks sattus mulle Teddy Böckler
(tuntud sisearhitekt ja pedagoog),
kes vastandina minule oli väga ela-

va iseloomuga poiss. Lõpuks võt-
tis Heino Sepandi poisid kaasa ja
tutvustas meile koolimaja. Ekskur-
sioon lõppes pesuruumi ja WC-ga,
mis oli enamiku jaoks täis üllatu-
si. Veeklosett veel, aga pissuaar!
Mis see veel on? Asi sai selgeks
alles siis, kui Teddy demonstree-
ris kõigile, mida sellega tehakse.

Nüüd, 65 aastat hiljem on üli-
malt kurb vaadata oma koolimaja,
seda kuidas ta laguneb, kuidas kee-
gi teda lõhub ja lammutab. See
hoone on seotud tuhandete inimes-
te mälestustega. Kirjutagem siis
veel neistki, kuni seinad püsti on!
Või on ettepanekuid, isegi algatu-
si selle hoone säilitamiseks!? Kas
tõesti peab uue ehitamiseks vana
lammutama? Kas vana tõesti ei
anna uue külge ja sisse sobitada?!
Varemed õhutavad vägivalda, tu-
letavad seda pidevalt meelde.

Miks me oleme vägivaldsed
oma kooli ja linna ajaloo vastu?

Mälestuskilde ja uitmõtteid XI

Tea Välk,
 Kairi Kroon,

Lembit Joorits

Kultuurikoja 10. sünnipäeval 11. septembril oli õnnitlejaid ja peost osasaajaid kogunenud terve
saalitäis. Muuseumi juhataja Harri Allandi tänab meeldiva koostöö eest majaperemeest Arvo Sillat
ja pernaist Astrid Valdred.
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LINNAVALITSUSE ISTUNGID

30. september 2003
– Väljastati projekteerimistingimused
Lai 5 apteegihoone rekonstrueerimispro-
jekti koostamiseks;
– Määrati tingimused Valgejõe tn katla-
maja ja Valgejõe tn elamu vahelise soo-
jatrassi ning Ülesõidu 6 ja Ülesõidu 5A
vahelise soojatrassi renoveerimiseks;
– Väljastati ehitusluba OÜ-le Särts lo-
kaalkatlamaja ehitamiseks;
– Suunati heakorratöödele 18 toimetu-
lekutoetuse saajat;
– Määrati hooldajaid ja lõpetati hool-
dajaks määramisi;
– Alustati õigusvastaselt võõrandatud
vara aadressil Side 9 (Side 13 praegu)
kompenseerimiseks menetlust;
– Anti luba MTÜ-le VASK Plekikiisu
autosportlaste päeva läbiviimiseks;
– Väljastati kauplemisluba FIE Lidia
Sidorenkole tööstuskaupade ja kasuta-
tud riiete müügiks aadressil Lai 11;
– Arutleti teemal ja märgiti ära peami-
sed tingimused Tapa tööstusküla elekt-
rivarustuse projekti kohta.

7. oktoober 2003
– Edastati linnavolikogule Tapa linna
ehitusmääruse eelnõu (tutvumiseks üle-
val ka Tapa linna koduleheküljel) ja in-
formatsioon maamaksu kohta;
– Muudeti kinnistute Pikk 61 ja Pikk 63
piire ja määrati sihtotstarbed;
– Määrati hooldaja;

– Kinnitati sotsiaaltoetuste väljamaksta-
vad summad vastavalt linnavolikogu
sotsiaal- tervishoiukomisjoni ettepaneku-
tele;
– Otsustati koduteenuse lepingute sõl-
mimise tingimused vastavalt kahele lae-
kunud avaldusele;
– Kinnitati sotsiaalmajade korterite põ-
hiüüri määrad (Roheline 6 – 4 kr/m² ,
Kalmistu 15 ja Ehituse 7 – 3 kr/m², Uus
14, 16 ja 18  – 2 kr/m²) alates 1. det-
sembrist 2003;
– Väljastati  kauplemisluba AS-le Lektus
aadressil 1. Mai pst 3 tööstuskaupade
müügiks;
– Muudeti AS RR kaubanduse kauplu-
se Luik lahtiolekuaegu alates 1. oktoob-
rist 2003 järgmiselt: E - R 9 – 18, L 9 –
15, P suletud;
– Muudeti Tapa linna gümnaasiumite
eelarveid vastavalt koolidirektorite et-
tepanekutele;
– Anti üürile munitsipaalkorter Ülesõi-
du 9-59;
– Kooskõlastati Väätsa Prügila AS jäät-
meloa taotlus tavajäätmete kogumiseks
ja veoks Tapa linna haldusterritooriumil;
– Kinnitati õigusvastaselt võõrandatud
maa maksumus ja määrati kompensat-
sioon Side 9 (praegu Side 13 ) eest;
– Väljastati kasutusluba Linda 4 õppekor-
puse õppeklassidele;
– Väljastati projekteerimistingimused
Kauba 3 lao juurdeehitusele.

LINNAVOLIKOGU ISTUNGID
9. oktoobril toimus linnavolikogu saalis
Pikk 15 III korrus linnavolikogu 24.
koosseisu 14. istung, külalistena esine-
sid Tapa AIDSi ennetus- ja narkonõus-
tamiskeskuse projektijuht ja tarbijakait-
seinspektor. Toimus Tapa linna ehitus-
määruse 1. lugemine, arutleti teemadel
maamaksumäära muutmine, MTÜ Kesk-
Eesti Jäätmehoolduskeskuse töös osale-
mine, linnakodanike kohtumine linnavo-

linike ja linnavalitsuse liikmetega (20.
november 2003).

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja lin-
navolikogu õigusaktidega saab tutvu-
da linnaraamatukogus ja alates 1.
jaanuarist 2002 vastu võetud  õigus-
aktid on tutvumiseks linna kodulehe-
küljel  http://ns.tapa.ee

SPORT - SPORT - SPORT

30. oktoobril toimub Tapa spordikesku-
ses Eesti-Soome maavõistlus kreeka-
rooma maadluses. Tegemist on võist-
kondliku kohtumisega, kus mõlemat riiki
esindab igas kehakaalus ainult hetke
parim maadleja.

Kohtumine toimub neljapäeva õhtul
ja kestab umbes kaks tundi. Neljapäev
valiti toimumise päevaks seetõttu, et
suurem osa Soome paremaid maadlejaid
võistleb Saksa Bundesliigas ning nad
peavad laupäeval olema võistlustules
juba Saksamaal.

Nüüdseks on selgunud ka mõlema
riigi koondise koosseisud. Eesti koon-
dises saadab peatreener Henn Põlluste
matile   järgmised  mehed:  kehakaalus
–55 kg maadleb 17-aastane Jõgeva noor-
mees, tänavune Eesti meister Viljo
Kokla. Kekakaalus –60 kg esindab Ees-
tit rohkem vabamaadlejana tuntud
Jaanek Lips Viljandist, kes sai tänavus-
tel Euroopa meistrivõistlustel 8. koha.
Kehakaalus –66 kg läheb matile täna-
vune Eesti meister Olari Suislepp Mär-
jamaalt. –74 kg kaaluvate meeste hul-
gas esindab Eestit meie kauaaegne esi-
maadleja Valeri Nikitin ning –84 kg tä-
navuse MM-i 10. kohaga ainsa Eesti
maadlejana endale olümpiakoha lunas-

tanud Tarvi Thomberg. Kehakaalus –96
kg läheb tulle Lääne-Virumaa mullune
parim sportlane Richard Karelson ning
raskekaalus kolmekordne olümpiamees
Helger Hallik.

Soome koondises saadab peatreener
Pasi Sarkkinen matile järgmised mehed:
–55 kg, mitmekordne Soome meister
Petri Isokoski, –60 kg, samuti mitme-
kordne Soome meister Pasi Huhtala, –
66 kg, hiljutine juunior, omaealiste
MM-i esikümnemees Marko Tuomela,

–74 kg Juha Salminen, kadettide ja
juunioride MM-il ja EM-il neli korda
neljandaks tulnud mees, –84 kg, täna-
vuste Euroopa MV kuues Tuomo
Mäntylä, –96 kg, tänavune Soome meis-
ter Rami Hietanimi ning suhkruna põh-
jal, raskekaalus valitsev Euroopa meis-
ter Juha Ahokas.

Vaadates võistkondade koosseise on
oodata tasavägist heitlust, kus omad või-
duvõimalused on mõlemal koondisel.

Ootame spordikeskuse täismaja
kaasa elama Eesti koondisele. Võist-
lus algab 30. oktoobril kell 19. Piletid
maksavad täiskasvanutele 20 kr ja koo-
lilastele 5 kr.

Häid maadluselamusi!
 Allan Vinter

Eesti-Soome maavõistlus

27. oktoobril 1933 tulid restorani „Nord“
ruumides kokku Tapa linna turul kaubelnud
aednikud: A. Anton Udrikust, A. Põder
Käravetelt, A. Ant Lehtsest, M. Lauk
Imatsalust, Mart ja Charles Vollmann Ta-
palt. Koosolekul arutati aiasaaduste turus-
tamist, turuhindade reguleerimist, omakas-
vatatud juurviljaseemnete kasutamist. Sa-
mas otsustati liituda Tallinnas asunud Eesti
Kutseaednikkude Ühinguga ja avaldada
sellest sõnum kohalikus ajalehes „Tapa
Sõnumed“. Valiti ka organiseerimiskomis-
jon.

A. Antonile tehti ülesandeks astuda kir-
javahetusse EKÜ juhatusega Tallinnas ühin-
guga liitumise osas. Küsimust arutati EKÜ
peakoosolekul 3. jaanuaril 1934, kus otsus-
tati anda luba ühingu osakonna loomise
alustamiseks Tapal ja paluti eelnevalt koos-
tada osakonna kodukord ning saata see tut-
vumiseks-parandamiseks Tallinna. Soovita-
ti tellida pitsat, mille suurus ja vorm vas-
taksid ühingu omale. Kirjad pitsatil: Eesti
Kunstaednikkude Ühingu Tapa osakond,
keskel ühingu asutamise aasta 1931.

Järgmine aednike koosolek (pr nr 2 pro-
tokolliraamatus) toimus 4. veebruaril 1934
M. Vollmanni korteris, kus oli päevakorras
EKÜ Tapa osakonna asutamine, koostatud
kodukorra vastuvõtmine ja saatmine kinni-
tamiseks ühingu peakoosolekule Tallinna.
Samal koosolekul astusid ühingu liikmeteks
tapalased Mart Vollmann, Heinrich Voll-
mann, Charles Vollmann, Erna Vollmann ja
August Anton, August Põder ning Roman
Lauk. Liikmemaksu suuruseks määrati 1
kroon aastas.

10. aprillil 1934 teatas ühingu juhatus,
et Tapa osakonnale on antud luba tegutse-
miseks aianduse ja mesinduse arendamisel
Järva- ja Virumaal, sh Tapa linnas. Esime-
ne kutseaednike, Tapa osakonna liikmete
kokkutulek üldkoosoleku tähenduses viidi
läbi M. Vollmanni korteris 6. mail 1934, kus
valiti osakonna komitee koosseisus: esi-
mees A. Anton, kirjatoimetaja A. Põder,
kassahoidja M. Vollmann ning revisjoniko-
misjon. Võeti vastu EKÜ poolt täiendatud
kodukord (põhikiri). Põhjalikult koostatud
kodukorra järgi oli osakonna eesmärk koon-
dada Tapa ümbruskonna aednikke ja kaits-
ta nende huvisid. Kodukorra järgi oli ühin-
gu kõrgemaks organiks liikmete peakoos-
olek, kus valiti komitee, kes juhtis praktili-
selt osakonna tööd. Kolmeliikmeline komi-
tee valiti peakoosolekul üheks aastaks.
Huvitav on kodukorra punkt, milles öeldi,
et „komitee liikmed vastutavad solidaarselt
oma varandusega kahju eest, mis sünnivad
peakoosoleku otsuste rikkumisel ning tege-
vuseta oleku läbi.“ Ühingu liikmeks astuda
soovija esitas vormikohase sooviavalduse,

kus tuli vastata ka küsimustele omandatud
aedniku kutse kohta.
Mõned näited:
August Anton (s 1890), erala puuviljaaian-
dus, omandas aedniku kutse Tartu Botaani-
kaaias aastatel 1908 – 1912.
Theodor Komp (sünd 1874), eriala lille-
kultuurid, omas Peterburi aiandustsunfti
meistri diplomit, töötas endises Keiserlikus
Botaanikaaias 1893 – 1898.
Roman Lauk (sünd 1892), aedniku kutse
omandas ühes Tallinna aiaäris töötades,
millele järgnes aednikutöö Käravete ja
Vohnja mõisas ning oma rajatud aiaäris.
August Põder (sünd 1896), õppis aedni-
kuks Põltsamaal A. Bergmanni aiaäris, juh-
tis 12 aastat Käravete mõisa aiaäri.
Mart Vollmann  (Voolaid) (sünd 1859),
aedniku kutse omandas Joh. Dangulli kau-
ba-aiandusäris Tartus. Rajas Tapale oma aia-
äri Väike-Põllu tn 6 ja pidas kesklinnas lil-
le-, seemne- ja juurviljapoodi. Oli aktiivne
Tapa seltsielu tegelane. Õppinud aednike-
na töötasid Tapal ka kaks tema poega ja tü-
tar. Koos pereliikmetega rajas Tapa Jakobi
kirikupargi 1930. aastatel.

Ühing sai oma tulu liikmemaksudest,
kursuste korraldamisest aiatööhuvilistele,
annetustest, taimelavade tarbeks klaasi ja
lillepottide komisjonimüügist. Raha kulu-
tati mitmesuguse aiandusalase kirjanduse
muretsemiseks, ajalehtedes kuulutuste aval-
damiseks, toetuste väljamaksmiseks seltsi
liikmetele. Komitee koosolekutel arutati
mitmesuguseid küsimusi: 27.VII 1934 oli
päevakorras koostöö Tapa Naisseltsiga, nen-
de poolt korraldatud keedukursustel aedvil-
ja tarvitamisest; 14. XII 1934 arutati kol-
meosalise õppeaia rajamist Tapale. Esime-
ses väiksemas osas nähti ette botaanikaaed
linna koolide jaoks, teine pomoloogia osa,
kus kasvatatakse Põhja-Eestis kohanenud
õuna- ja teisi viljapuusorte. Kolmas osa
oleks tulunduslik aed, kus kasvatatakse ilu-
puid ja -põõsaid, seal asuks ka puukool jne.
Müügist saadud sissetulekuga oleks võima-
lik aeda üleval pidada. Maa eraldamiseks
õppeaia tarbeks pöörduti Tapa linnavalitsuse
poole, kuid saadi sealt eitav vastus.

Korraldati ka mitmeid seltskondlikke
üritusi. Näiteks toimus 7. oktoobril 1934
Imastu invaliidide kodust üüritud ruumides
ühingu aastakontsert-lillepidu. Seal esine-
sid puhkpilliorkester, laulukoorid ja Esto-
nia teatrist Alfred Sällik, Osvald Lipp.

1930. aastatel Tapal tegutsenud kutse-
aednikkude ühingut võib vist pidada 1960-
ndatel asutatud ja taasiseseisvunud EV ajal
tegutseva Tapa Aiandus- ja Mesindusseltsi
üheks eelkäijaks.

Harri Allandi

ÜKS PILT

Eesti Kutseaednikkude
Ühingu (EKÜ) Tapa osakond

Sellel teisipäeval teostasid politseinikud Tapal Pikk tn 23 ühes korteris läbiotsimise,
mille käigus leiti üle 90 liitri alkoholilõhnalist vedelikku ja üle 3 000 paki Vene mak-
sumärgiga sigarette.
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 032 20 026.
Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 032 20 026, mobiil 056 485 208
Küljendaja Liina Kald - tel 032 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, 44307 Rakvere, tel 032 23 999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 -16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala
teisipäeval kell 10.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

MTÜ Tapa Linna
Naisselts

korraldab
isadepäeval,
9. novembril

Tapa spordikeskuses

III PERESPORDIPÄEVA

Päeva algus kell 12.

Kavas:
- sportlikud võistlused,

- meelelahutusprogrammi
viib läbi päeva juht
Arlet Palmiste.

Üritus on kõigile tasuta ja
ootame peresid aktiivselt

aega veetma.

9. novembril kell 15
Tapa spordikeskuses

Fantastiline aeroobika-
treener Enn Meiesaar,

 viib läbi
latino-aeroobika

treeningu.
Ootame aeroobikahuvilisi

osa võtma.
Osavõtutasu 40 kr.

Tapa linnavalitsus
soovib leida töötajat,
kelle tööülesandeks on

sotsiaalmajade üle järelvalve teostamine.
Eeldame:
* Arusaamist tänapäevasest sotsiaaltöö korraldamisest;
* Iseseisvat algatusvõimet ja enesekehtestamise oskust;
* Eesti ja vene keele valdamist kõrgtasemel;
* Arvuti kasutamise oskust.
Kasuks tuleb:
erialase hariduse olemasolu, isikliku auto olemasolu.
Pakume:
* Võimalust osaleda sotsiaaltöö arengus;
* Töötasu lähtuvalt tulemuslikkusest;
* Koolitust ja enesetäiendamist.

Konkursil osaleda soovijatel esitada CV koos avalduse ja
omapoolse nägemusega (A4 formaadis 1 lehel)

31. oktoobriks 2003  aadressil Pikk 15 Tapa 45106 ,
märgusõna “Konkurss”.

Täiendavat informatsiooni saab sotsiaalosakonna juhataja
Ene Augasmägilt telefonil 032 20 021 või e-post

ene.augasmagi@tapa.ee

Toidukartul
aastaringselt
koju kätte.

Helistada 056 604 101.

Müüa
lõhutud küttepuid

185 kr/m3.
Tel 056 652 463.

Alates 1. oktoobrist ei ilmu ajalehes Sõnumed enam
juubilaride rubriiki, kuna isikuandmete kaitse seaduse

§11 pn(1) ütleb, et isikuandmete töötlemine on
lubatud üksnes andmesubjekti nõusolekul. §4 pn
(1) ütleb, et isikuandmed on andmed tuvastatud
või tuvastatava füüsilise isiku kohta, mis väljen-

davad selle isiku füüsilisi, psüühilisi, füsioloogilisi,
majanduslikke, kultuurilisi või sotsiaalseid

omadusi, suhteid ja kuuluvust. Siia alla kuulub
ka inimese sünniaeg. § 9 ütleb, et andme-

subjekt on isik, kelle isikuandmeid
töödeldakse. § 12 pn(1) ütleb, et nõusolek

isikuandmete töötlemiseks on selge ja teadlik
andmesubjekti tahteavaldus, millega andme-

subjekt lubab oma isikuandmeid töödelda.
Eelöeldust järeldub, kui ajaleht soovib aval-

dada linnaelanike juubeli- ja sünnipäevi
elanikeregistri andmete põhjal, siis peaksid

inimesed andma linnavalitsuse registri-
pidajale selleks nõusoleku. Praktiliselt pole
see aga teostatav. Küll avaldame ajalehes

jätkuvalt kodanikelt ja firmadelt laekunud õnnitlusi.

Tapa linnavalitsus
võtab konkursi korras tööle

väärtegude kohtuvälise menetleja,
kelle tööülesanneteks on linnas korra tagamine vastavalt

seadustele (väärteomenetluse seadustik, karistusseadustik,
alkoholiseadus, tubakaseadus, jäätmeseadus jne)

Kandidaadilt eeldame:
soovitavalt juriidilist haridust ja/või eelnevat töötamist

politseistruktuurides.
Konkursil osaleda soovijatel saata oma CV ja sooviavaldus

31. oktoobriks 2003 aadressil Pikk 15 Tapa 45106 ,
märgusõna “Konkurss”.

Täiendavate küsimustega pöörduda linnasekretär Ingrid
Eiso poole, telefon 032 20 021 või e-post

ingrid.eiso@tapa.ee.

7. oktoobri hom-
mikul kella 8.30
paiku leiti Tapal
Põllu tänav 28
asuvast korterist
tapetud meesko-
danik. 26-aastasel
Vitalil oli 14 tor-
kehaava ülakehas.

Politsei tegi kin-
daks, et korteris ela-
sid lisaks tapetule
veel kolm Tallinnast
pärit meeskodanikku, kes kõik tegid Tapa sõjaväeosas
ehitustöid. Üks neist meestest leidis ka laiba.

Mees rääkis politseile, et esmaspäeva õhtul oldi
kolmekesi baaris, kus tapetu ja kolmanda osapoole
vahel tekkis tüli, mille lõpplahenduseks oli ilmselt
Vitali surm.

Jälitustalituse juhtivinspektor Valdo Arula sõnul
rääkis mees, et leidis teisipäeva hommikul koju min-
nes sahvrina kasutatavast ruumist Vitali surnukeha.
Arula lisas, et seltskonna kolmas liige on siiani ta-
bamata ja hetkel tegeletakse tema asukoha kindlaks
määramisega. “On piisavalt alust arvata, et just tema
on kuriteo toimepannud isikuks,” ütles Arula. Taga-
otsitav, 26-aastane Andrei Holostov (pildil) on va-
rem tapmise eest karistatud. Mees vabanes vanglast
käesoleva aasta augustis.

Juhtunu asjaolude selgitamiseks alustati krimi-
naalmenetlust tapmise paragrahvi alusel. Süüdi-
mõistmise korral võib sellise teo eest määrata kuue-
kuni viieteistaastase vangistuse.

Lääne-Virumaal on käesoleval aastal tapetud 5
inimest.

Politsei otsib
arvatavat mõrvarit

SPORT - SPORT - SPORT

18. oktoobril selgusid Tapa spordi-
keskuse maadlussaalis Lääne-Viru-
maa juunioride meistrid kreeka-roo-
ma maadluses. Võistlused olid maa-
konna meistrivõistluste kohta üllata-
valt konkurentsitihedad, mitmes ke-
hakaalus ei jõudnud Eesti omaealis-
te meistrid ja medalimehed isegi me-
dalikolmikusse. Kokku käis matil 89
kuni 20-aastast noort matimeest.

Kehakaalus –25 kg oli ülekaalu-
kas võitja Taaniel Piiskoppel
Kadinast, sama kehtib ka järgmiste
kehakaalude –30 kg ja –35 kg võit-

jate Dmitri Gorjusko  (Tapa) ja Dmit-
ri Drozdovi(Kadrina) kohta. Järgmi-
ses kahes kehakaalus, –40 kg ja –45
kg peeti palju tasavägiseid kohtumisi
ning võitjatena väljusid siit Jevgeni
Simatsov ja Robert Udeküll (mõle-
mad  Tapa).  Kehakaaludes   –50 kg,
–55 kg, –60 kg ja –66 kg oli ühe maad-
leja ülekaal jälle selge. Võitjad vas-
tavalt Kaarel Aupaju , Valter Kaima
(mõlemad Tapa), Riho Remmelgas
(Kadrina) ja Sergei Zarin (Tapa). Ke-
hakaalus –74 kg üritasid nooremad
mehed küll tugevalt vastu hakata ko-

genuimale, Aleksandr Rudõkile
(Tapa), kuid väga ohtlikuks vastu-
hakk seekord veel ei kujunenud. Ka-
hes  järgmises kehakaalus –84 kg ja
–96 kg lõõmasid kired kõige tugeva-
malt. Kohati isegi veriseks kiskunud
heitlustest väljusid võitjatena Kadri-
na maadlejad Erkki Alak ja Andres
Laanemägi. Raskekaalu kindel valit-
seja oli Karel Saar Rakverest.

Kokkuvõtteks – oli tore ja vaja-
lik, veidi treeningumaiguga võistlus
enne vabariiklike jõuproove.

Allan Vinter

Konkurentsitihedad meistrivõistlused

18.10.2003. a Tapal
–25 kg: 1. Taaniel Piiskoppel (Kadri-
na), 4. Rain Raudla (Tapa), 5.
Vjatseslav Sidorenko (Tapa), 7.
Ermo Tiits  (Tapa).
–30 kg: 1. Dmitri Gorjusko  (Tapa),
4. Roman Sidorenko (Tapa), 5.
Eduard Mihailov  (Tapa EK), 6. Jev-
geni Meier (Tapa EK), 8. Rainer Viil-
veer (Tapa), 9. Aleksei Melnikov
(Tapa).
–35 kg: 1. Dmitri Drozdov Kadrina,
3. Ingvar Rööpmann (Tapa), 5. Rait
Randoja (Tapa), 8. Asko Meos
(Tapa), 10. Erko Tiits B, 11. Tanel
Mikk  (Tapa).

–40 kg: 1. Jevgeni Simatsov (Tapa),
5. Artur Sirge  (Tapa EK), 6. Elari
Piksar (Tapa), 9. Sergei Kums (Tapa
EK), 10. Alex Liivamäe (Tapa), 11.
Timofei Uljanitski  (Tapa),
–45 kg: 1. Robert Udeküll (Tapa), 2.
Aleksandr Kolbin  (Tapa EK), 3. Dmit-
ri Sevtsov (Tapa EK), 4. Roman
Hartsenko (Tapa EK), 8. Kristjan Kal-
juvee (Tapa).
–50 kg: 1. Kaarel Aupaju (Tapa), 3.
Aivar Jaaniste (Tapa), 4. Artjom
Pogosjan (Tapa), 6. Stanislav Akulin
(Tapa EK), 7. Roman Sviridov (Tapa).
–55 kg: 1. Valter Kaima (Tapa)
–60 kg: 1. Riho Remmelgas (Kadrina),

2. Rimas Legatavitsus (Tapa), 3.
Timofei Stanovoi (Tapa EK).
-66 kg: 1. Sergei Zarin (Tapa), 2. Teet
Roosimägi (Tapa), 3. Silver Altmäe
(Tapa).
–74 kg: 1. Aleksandr Rudõk (Tapa),
4. Vladimir Utsajev (Tapa EK), 5. Alek-
sei Obozenko (Tapa), 6. Arpo Vainola
(Tapa), 10. Roman Kalitjuk (Tapa).
–84 kg: 1. Erkki Alak (Kadrina), 3.
Jüri Leinvald (Tapa) .
–96 kg: 1. Andres Laanemägi (Kadri-
na), 3. Argam Pogosjan (Tapa).
–120 kg: 1. Karel Saar (Rakvere).

Roland Karelson, peakohtunik
Margus Udeküll, peasekretär

L-Virumaa juunioride MV kreeka-rooma maadluses

Ilmumas on ajalehe Sõnumed 2004. aasta kalender

Pakume Tapal tegutsevatele ettevõtetele võimalust reklaamida
end 20. detsembri ajalehe Sõnumed kalendris, mis trükitakse

A3 formaadis värvilisena.
Reklaamihinnad ettevõtjatele:

reklaam 40 x 47 mm - 500 krooni, 40 x 97 mm - 800 krooni.
Reklaampinna tellimisest palume teatada hiljemalt

26. novembriks tel 032  20 026 või tulla Roheline tn 19.

Foto VT

VT, 09.10.2003


